
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТР АЦИИ ГАйнекого МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
пкгмского КРАЯ

01.09.2021 N2 782

Об установлении размеров стоимости
питания в бюджетных общеобразовательных
учреждениях Гайнекого муниципального округа

В соответствии со ст. 37. ч. 7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 г. N2
273 - Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от
06.10.2003 г. N2131-ф3 «Об общих принципах организации. местного
самоуправления в Российской Федерацииэ.Законом Пермской области от 9
сентября 1996' года N2533-83 " О социальных гарантиях и мерах социальной
поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в Пермском крае"
администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить следующие размеры стоимости питания в день обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Гайнского округа с 1 сентября
2021 года на одного обучающегося:

, 1.1. на 1 ступени обучения (начального общего образования) - 75,50 рублей
(за счет федеральных средств - 42,39 рублей, за счет краевых средств - 33,11
рублей);

- с ограниченными возможностями здоровья - 95,50 рублей ( 75,50 рублей за
счет федеральных средств -42,39 рублей, краевых средств -33,11 рублей и 20 рублей
за счет местного бюджета) ;

-проживающих в пришкольных интернатах- 153,50 рублей (75,50 рублей за
счет федеральных средств - 42,39 рублей и краевых средств- 33,11 рублей и 78
рублей из местного бюджета);

1.2. на 2 и 3 ступенях обучения:
учащимся из малоимущих семей, многодетных малоимущих семей - 84,66

рублей;
с ограниченными возможностями здоровья, которые не относятся к льготной

категории обучающихся из малоимущих и многодетных малоимущих семей. - 95,50
рублей за счет местного бюджета;

с ограниченными возможностями здоровья, которые относятся к льготной
категории из малоимущих и многодетных малоимущих семей. - 95,50 рублей (84,66



рублей за счет краевых средств и 10,84 рублей за счет местного бюджета);
- проживающих в пришкольных интернатах - 162,66 рублей;
для обучающихся, имеющих льготную категорию обучающихся из

малоимущих и многодетных малоимущих семей - 78 рублей из местного бюджета
и 84,66 из краевых средств;

для Обучающихся, не имеющих льготную категорию из малоимущих и
многодетных малоимущих семей - 78 рублей из местного бюджета и собственных
средств родителей.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гайнского
муниципального района от 27.06.2011 N2289 «Об утверждении денежных норм на
питание в общеобразовательных учреждениях», постановление администрации
Гайнского МУНИципального района NQ486 от 06.10.2016 года "О внесении
изменений в постановление администрации Гайнского муниципального района от
27.06.2011 NQ289 «Об утверждении денежных норм на питание в
общеобразовательных учреждениях».

3. Настоящее постановление вступает силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации Гайнекого
МУНИципальногоокруга в сети "Интернет" .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
начальника управления образования администрации Гайнского МУНИципального
округа Анфалову Н.Л.

Е.г.Шалгинских


	Page 1
	Titles
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
	N2 782 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Images
	Image 1



		2021-09-19T13:13:45+0300




